

<b>TEMAT KONTROLI WEWNĘTRZNEJ</b>	Kontrola planowa dot. prawidłowości realizacji zadań w zakresie wydawania odpisów aktów stanu cywilnego.
<b>Cel i zakres kontroli</b>	Sprawdzenie realizacji zadań w zakresie wydawania odpisów aktów stanu cywilnego przez Urząd Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności. Szczegółowa weryfikacja poprawności wypełniania wniosków, naliczania opłaty skarbowej oraz odbioru przygotowanych odpisów aktów stanu cywilnego przez osoby uprawnione.
<b>Podmiot kontrolowany</b>	Urząd Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności (USC).
<b>Numer upoważnienia</b>	Nr RKZ/1/2023 z dnia 24 stycznia 2023 roku
<b>Osoby kontrolujące</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>– kierownik Referatu Kadr, Kontroli Zarządczej i Nadzoru Właścicielskiego w Urzędzie Miejskim w Strzelcach Opolskich,</li><li>– podinspektor w Referacie Kadr, Kontroli Zarządczej i Nadzoru Właścicielskiego w Urzędzie Miejskim w Strzelcach Opolskich</li></ul>
<b>Termin przeprowadzenia kontroli</b>	od 1 lutego do 28 lutego 2023 r.
<b>Dokumenty kontroli</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>– upoważnienie do przeprowadzenia kontroli,</li><li>– program kontroli,</li><li>– protokół kontroli,</li><li>– wystąpienie pokontrolne</li></ul>
<b>Stwierdzone nieprawidłowości</b>	<p>w zakresie przyjmowania oraz obsługi wniosków:</p> <p>w 13 sprawach na formularzu nie zaznaczono lub z treści wniosku nie wynika o jaki rodzaj odpisu (pełny/skrócony/skrócony wielojęzyczny) Wnioskodawca wnioskował,</p> <p>w 1 przypadku wniosek nie zawierał danych dotyczących pobranego odpisu aktu stanu cywilnego,</p> <p>w 7 sprawach wskazano we wniosku cel pobrania odpisów, który nie określa jednoznacznie czy odpisy podlegają opłacie skarbowej, bądź zwolnieniu od jej uiszczenia,</p> <p>w 17 sprawach brak wskazania daty odbioru żądanych odpisów,</p> <p>w 25 przypadkach brak potwierdzenia odbioru żądanych odpisów aktów stanu cywilnego przez Wnioskodawcę lub upoważnionego pełnomocnika,</p> <p>w 54 sprawach nie określono liczby wnioskowanych egzemplarzy odpisów aktów stanu cywilnego, co skutkuje brakiem możliwości ustalenia, czy należne kwoty opłaty skarbowej zostały uiszczone;</p> <p>w zakresie pobierania opłaty skarbowej:</p> <p>w 27 sprawach nienależnie pobrano opłatę skarbową za wydane odpisy aktów stanu cywilnego,</p> <p>w 3 sprawach nie pobrano należnej opłaty skarbowej za wydane odpisy aktów stanu cywilnego,</p> <p>w 3 sprawach pobrano opłatę skarbową w kwocie niższej niż należna zgodnie z ustawą o opłacie skarbowej,</p> <p>w 14 sprawach nienależnie pobrano opłatę skarbową od udzielonego pełnomocnictwa,</p> <p>w 1 sprawie nie pobrano opłaty skarbowej od udzielonego pełnomocnictwa.</p>

**Podjęte działania**

do Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności wystosowano zalecenia pokontrolne zobowiązujące do zapoznania z wynikami kontroli pracowników odpowiedzialnych za zakres objęty kontrolą oraz zobowiązania pracowników do: przestrzegania zapisów ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, a w szczególności: egzekwowania od wnioskodawców występujących o wydanie odpisów aktów stanu cywilnego, zamieszczania we wniosku informacji: o jaki rodzaj odpisu występuje, do jakiego celu odpis jest przeznaczony oraz wskazanie stopnia pokrewieństwa lub interesu prawnego opisanego w art. 45 ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, pobierania od wnioskodawców potwierdzeń odbioru odpisów aktów stanu cywilnego przez złożenie podpisu z wpisaniem daty odbioru, przestrzegania zapisów ustawy o opłacie skarbowej, w szczególności: dokonywania poboru opłaty skarbowej w należnej wysokości, jak również stosowania zwolnień oraz wyłączeń z opłaty skarbowej zgodnie z zapisami ustawy.

07.04.2023r.

BURMISTRZA  
Tadeusz Goc  
.....  
data i podpis Burmistrza